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Prorok – čovjek Božji 
 

Nedjeljno evanđelje stavlja nam u 
središte razmišljanja proročko 
poslanje i proročku službu. Prorok 
je čovjek Božji kojega Bog poziva i u 
njegova usta stavlja svoju – Božju – 
riječ da je prenese narodu. Prorok 
je ispunjen Božjim duhom da može 
hrabro i bez uvijanja upozoriti 
narod na njegovo udaljavanje od 
Božjega puta. U Ponovljenom 
zakonu Mojsije obećava narodu da 
će mu Gospodin poslati proroka koji 
će biti jedan od njih i koji će 
prenositi samo Božju riječ. To će biti 
znak da je među ljude došao istinski 
prorok koji vjerno i dosljedno 
prenosi Božju riječ. 
U odlomku iz evanđelja po Marku 
Isus u sinagogi u Kafarnaumu 
naučava tako da su svi zadivljeni 
njegovim naukom. U Isusu su 
odmah prepoznali čovjeka 
ispunjenog Duhom Božjim. Isusov 
duh svojom proročkom snagom 
izaziva nečiste duhove, to jest 
duhove lažnoga proroštva. Među 
slušateljima se našao jedan takav 
koji je priznao da je Isus Božji 

čovjek: „Što ti imaš s nama, Isuse 
Nazarećanine? Došao si da nas 
uništiš! Znam tko si: Svetac Božji!“ 
Isus je izagnao nečistoga duha iz 
opsjednutoga čovjeka potvrđujući 
da je on Sin Božji u kojemu stanuje 
Duh i Istina, pred kojim se 

pokoravaju vidljive i nevidljive sile. 
Isus je prorok Božji koji svojom riječi 
i svojom pojavom donosi savršenu 
Božju riječ. On je Božja riječ među 
ljudima. Isus je ispunjenje svakog 
proroštva. On je savršeno proroštvo 
u kojemu stanuje savršena Božja 
riječ. 
Valentina Novoselac, vjeroučiteljica 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 Za dobročinitelje i siromašne,  
 za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 

UZ DAN POSVEĆENOG ŽIVOTA (2. VELJAČE) 
 

Svim osobama 
posvećenog života 

čestitamo ovaj 
blagdan, moleći obilje 
darova Duha Svetoga 

za njih i njihove 
zajednice, i   po njima 

za cijelu Crkvu  
i sav svijet!

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 1. veljače Brigita 9,00 + Ivan, Marija i Jela Biskupić 

IV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Pnz 18,15-20; Ps 95; 1Kor 7,32-35; Mk 1,21-28 18,30 + ob. Kovak 

PONEDJELJAK, 2. veljače Prikazanje Gospodinovo 9,00 + ob. Vidović 

Mal 3,1-4; Ps 24; Lk 2,22-40              SVIJEĆNICA 18,30 + Imbro i Marija Ferenčak 

UTORAK, 3. veljače Blaž 
18,30 + Vedran Domančić 

Heb 12,1-4; Ps 22; Mk 5,21-43 

SRIJEDA, 4. veljače Andrija 
18,30 Na nakanu 

Heb 12,4-7.11-15; Ps 103; Mk 6,1-6 

ČETVRTAK, 5. veljače Agata 
18,30 + Jasna i Milorad Gordić 

Heb 12,18-19.21-24; Ps 48; Mk 6,7-13 

PETAK, 6. veljače Pavao Miki i dr. 
18,30 Kolektivna 

Heb 13,1-8; Ps 27; Mk 6,14-29 

SUBOTA, 7. veljače Rikard 
18,30 + Ante Lukić 

Heb 13,15-17.20-21; Ps 23; Mk 6,30-34 

NEDJELJA, 8. veljače Jozefina 9,00 + Vladimir Brajko 

V. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Job 7,1-4.6-7; Ps 147; 1Kor 9,16-19.22-23; Mk 1,29-39 18,30 + Josip i Nada Pocedulić, Vlado Meršnik 



(4) Krštenje 
Duhom Svetim  

fra Ivan Mikić 
 
Ono što je uvijek pratilo krštenje 
Duhom Svetim, bio je dar jezika (v. Dj 
2,2-4; 10;44-46; 19,6). Može se 
jednostavno reći: dar jezika je dar 
molitve u kojoj riječima nadahnutim od 
Duha Svetoga slavimo Boga Oca. Onaj 
koji tako slavi Boga, sam ne razumije 
što govori, ali po tome što u sebi nosi 
iskustvo dubokog mira i radosti, sasvim 
pouzdano zna da mu je Bog Otac, 
njegov Sin Isus Krist i Duh Sveti sasvim 
bliz. Dar jezika izraz je unutarnje 
slobode pred Bogom, čovjek se doista 
osjeća kao dijete, osjeća da je ljubljen. 
Rekao bih slikovito: po daru jezika vjera 
prestaje biti tvrda i postaje meka. 
Često smo toliko tvrdoglavi i sigurni u 
svoju vjeru koju smo primili od malih 
nogu da Bogu ne dopuštamo nikakve 
pomake u našem životu, smatramo da 
je sve u redu. To je najveća zapreka za 
krštenje Duhom Svetim i za primanje 
dara jezika. U nama postoje otpori 
Božjoj riječi, a da ih nismo ni svjesni, 
čak mislimo da sve vršimo što Bog od 
nas traži. 
Pred Bogom se treba opustiti, biti 
svjestan da sam grešan, ali me on 
unatoč tomu ljubi, dopustiti da me 
ljubav njegova Duha zahvati i opere u 
Krvi Kristovoj. Prihvati riječ Božju kao 
apsolutnu istinu svoga života, budi u 
stavu obraćenja (Dj 2,38), žeđaj za 
Bogom i pij s njegova izvora (Iv 7,37-

38), u molitvi traži (Lk 11,13) i Bog će te 
zagrliti i ispuniti svojim blagoslovom, 
svojim Duhom. 
Moli za krštenje Duhom Svetim i za dar 
jezika - jer to je za tebe volja Božja. 
Tako nam to potvrđuje Petar govoreći: 
"Ta za vas je ovo obećanje i za djecu 
vašu i za sve one izdaleka, koje pozove 
Gospodin Bog naš" (Dj 2,39).  

Završetak 
 

'Kafić s dušom' 
 

U Radićevoj ulici 25 (blizu Kamenitih 
vrata) otvoren je caffe & snack bar 
„Damask“ – kršćanski kafić, nazvan i 
„kafićem s dušom“. U kafiću nije 
dopušteno pušenje, sluša se kršćanska 
glazba raznih stilova, djeca imaju 
poseban kutak, a u njemu možete 
pročitati i neku od knjiga duhovne 
tematike ili porazgovarati o vjeri s 
vlasnicima kafića. Održavaju se i 
tematski susreti, razgovori o Bibliji, 
umjetničke večeri te program za djecu. 
Podržimo ovu inicijativu usmjerenu 
širenju Radosne vijesti i preko – kave i 
toplih sendviča!  Dobrodošli su svi 
ljudi dobre volje … Više informacija: 

www.facebook.com/Damask.cafe.snack 

http://www.facebook.com/Damask.cafe.snack


Ž U P N I  O G L A S I  –  1 .  v e l j a č e  2 0 1 5 .

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Na prvu nedjelju veljače slavi se Dan 
života. Roditelji su suradnici Božji u 
darivanju života. Preporučimo Bogu 
Ocu da obitelji prihvaćaju i žive taj dar. 
 

Danas je novi susret djece školske dobi, 
u vjeronaučnoj dvorani u 10,30 sati. 
Pozivamo svu djecu da se priključe! 
 

Sutra je blagdan Prikazanja 
Gospodinova u hramu ili Svijećnica, 
koji se ujedno slavi kao Dan posvećenog 
života. Mise su u kapeli, u 9 i 18,30 sati, 
a blagoslov svijeća bit će na početku 
svake mise. Svijeće sa zaštitnom 
čašicom moći ćete nabaviti prije mise. 
 

Sutra započinjemo devetnicu Gospi 
Lurdskoj, unutar koje će u subotu, 7. 
veljače, od 8 do 10 sati, u dvorani 
Pastoralnog centra biti kontrolno 
mjerenje tlaka i šećera u krvi 
(obavezno doći natašte!), te prigoda za 
razgovor s medicinskim osobljem.  
Na blagdan Gospe Lurdske, 11. veljače, 
pozovite bolesnike na molitvu za 
ozdravljenje, u 17,30 sati, te slavlje 
bolesničkog pomazanja pod misom u 
18,30 sati. 
 

U utorak, 3. veljače, spomendan je sv. 
Blaža - biskupa i mučenika. Župa sv. 
Blaža slavi 100 godina od osnutka. 
Nakon mise bit će blagoslov grla, a 
zatim proba Mješovitog zbora. 
 

 
 
 

U organizaciji Povjerenstva Zagrebačke 
nadbiskupije za župnu katehezu, u 
našem će se Pastoralnom centru 
održati Molitveno-meditativni susreti s 
roditeljima ovogodišnjih kandidata za 
primanje sakramenata: 
- s roditeljima prvopričesnika u srijedu, 
4. veljače, u 19,30 sati,  
- s roditeljima krizmanika u četvrtak, 5. 
veljače, u 19,30 sati. 
 

Zajednica mladih na svojim susretima 
nastavlja s ciklusom tema: Crkveni 
naučitelji – uzori evangelizacije. Susreti 
su i dalje srijedom u 20,30 sati, a tema 
ovotjednog susreta je: „Sveti Anselmo 
Canterburyjski – veličanstveni 
naučitelj.“ Mi se veselimo vašem 
dolasku, a vi?! 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 
 

Pred nama je prvi petak u mjesecu, peti 
u našoj pobožnosti Devet prvih petaka. 
Toga dana svećenik pohađa bolesnike, 
a koji to žele, neka se jave u Župni ured. 
 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Na Stepinčevo je misa u našoj Župi u 17 
sati, a središnja proslava je u katedrali u 
19 sati. 
 

Naša Župa hodočasti u Svetu Zemlju, 
19.-26. svibnja 2015. godine. Cijena: 
1400 USD. Prijave uz akontaciju od 300 
USD. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 16,30-18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


